Протокол № 2

Заседания конкурсной комиссии по вскрытию конвертов, поступившим для участия в открытом конкурсе на право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по объекту «Реконструкция городской клинической больницы №3 им. С.М. Кирова в Трусовском районе г. Астрахани»

г. Астрахань

                               11.00 часов        27 мая    2006 г.
Присутствовали:

Конкурсная комиссия в составе:

Шухатович А.М.

- заместитель начальника управления муниципального заказа администрации города, заместитель председателя конкурсной комиссии

Квятковский И.Е.

- председатель Комитета по здравоохранению города Астрахани

Акишкин В.Г.

- главный врач МУЗ «Городская клиническая больница №3 им. Кирова».

Грачев А.Б.

- начальник ПТО МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строи

тельству»

Кончина Т.Н.

- ведущий специалист МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному

строительству»

Каргина Е.Е.

Вряшник О.В.

- руководитель сметно-договорной группы МКП г. Астрахани «Дирекция   по капитальному строительству»

- юрисконсульт МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству»

Отсутствовали:

· Тимофеев В.П. – председатель конкурсной комиссии, директор МКП г. Астрахани «Дирекция по капитальному строительству» по причине отбытия в служебную командировку.

· Гужвинский О.В. – по причине нахождения на совещании в комитете по архитектуре и градостроительству по объектам программы подготовки к 450-летию основания г. Астрахани.

· Бударин В.Н. – по причине нахождения на совещании в комитете по архитектуре и градостроительству по объектам программы подготовки к 450-летию основания г. Астрахани.

· Салеева Е.Е. – по причине нахождения в очередном отпуске.

· Булатова З.Р. – по причине увольнения.

Из 12 членов конкурсной комиссии присутствуют 7, можно начинать заседание.

Присутствовали и зарегистрированы представители участников размещения заказа:

- Игнатов А.И.. – главный инженер ОАО «Астрахангипроводхоз».

Повестка дня:  вскрытие конвертов, поступивших для участия в открытом конкурсе на  право заключения муниципального контракта на выполнение проектных работ по объекту «Реконструкция городской клинической больницы №3 им. С.М. Кирова в Трусовском районе г. Астрахани».

ВЫСЛУШАЛИ:

Заместитель председателя конкурсной комиссии Шухатович А.М. объявил присутствующим о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные  заявки на участие в конкурсе непосредственно перед вскрытием конвертов.

Заявлений от присутствующих не последовало.

После этого, в соответствии с датой и  временем, указанном в конкурсной документации, он объявил о начале процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе «Реконструкция городской клинической больницы №3 им. С.М. Кирова в Трусовском районе г. Астрахани», реестровый номер торгов № 1-м/06.

Секретарь конкурсной комиссии Каргина Е.Е. сообщила присутствующим, что в установленные сроки поступили 2 (две) конкурсные заявки, которым присвоены регистрационные номера, соответственно  № 1-м/06-1 и № 1-м/06-2.

Конкурсная комиссия приступила к вскрытию конвертов с конкурсными заявками.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 1-м/06 - 1, заместитель председателя конкурсной комиссии А.М. Шухатович объявил первого участника размещения заказа: ОАО Астрахангипроводхоз», 414056, г. Астрахань, ул. Савушкина, 43.

А.М. Шухатович  огласил наличие в конкурсной заявке ОАО «Астрахангипроводхоз», сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:

Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
Наличие документов в составе

конкурсной заявки ОАО «Астрахангипроводхоз»

Форма описи документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
Имеется

Заявка на участие в конкурсе  (форма 2) с приложениями:
Имеется

- выписка из единого государственного реестра юридических лиц, заверенная  претендентом;
Имеется

Форма анкеты участника конкурса при выполнении проектных работ (технологических) (форма 3);
Имеется

Форма предложения о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
Имеется

Форма ценового предложения и предложения по авансированию работ(форма 5);
Имеется

Предложение по срокам выполнения работ  (форма 6);
Имеется

Доверенность, должным образом оформленная.
Имеется

- копия лицензий установленного образца на осуществление вида деятельности по предмету конкурса, заверенные претендентом;
Имеются:

Регистр.№ НВГ 01282-Г; №НВГ 01283-К; ГС-3-30-02-26-0-3016012840-001187-3

1. Перечень документов, представленных в конкурсной заявке для подтверждения соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией

- копия свидетельства о государственной регистрации, заверенная претендентом;
Имеется

-копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенная претендентом;
Имеется

-копия свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц
Имеется

- справка ИФНС РФ по месту регистрации претендента об отсутствии задолженности по обязательным платежам, выданная не ранее, чем за 2 месяца до окончательной даты представления заявок
Имеется №1640;

 на 13.05.06 г. задолженность отсутствует
·
- копия налоговой декларации за 2005 г. и на последний отчетный период с отметкой ИФНС РФ по месту регистрации претендента (УСН)
Имеется

- копия устава ОАО «Астрахангипроводхоз» –первый лист
Имеется

-копии отзывов о работе ОАО «Астрахангипроводхоз» – на 6 листах
Имеется

Сведения о условиях исполнения муниципального контракта

Стоимость предмета конкурса в ценах 2006 года (форма 5)
2183,50     тыс.руб. без учета НДС

Сроки выполнения работ (форма 6).
          180 календарных дней

Заместитель председателя конкурсной комиссии А.М. Шухатович обратил внимание членов комиссии, что открытый конкурс на выполнение проектных (технологических) работ, в соответствии с п.5 статьи 28 94-ФЗ, предусматривает критерием оценки заявок на участие в конкурсе квалификацию участников конкурса. В соответствии с приложением 1 «Порядка оценки предложений» оцениваются финансовое положение, наличие общего опыт работы, наличие конкретного опыта работы, достаточность квалификации и численности  ИТР.

После вскрытия конверта с регистрационным номером  № 1-м/06 - 2, заместитель председателя конкурсной комиссии А.М. Шухатович объявил второго участника размещения заказа: ОАО ПИ «Астрахангражданпроект», 414000, г. Астрахань, ул. Бакинская, 128.

Председателем было оглашено наличие в конкурсной заявке ОАО ПИ «Астрахангражданпроект» сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, условия исполнения муниципального контракта:
Перечень сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией
Наличие документов в составе

конкурсной заявки ОАО ПИ «Астрахангражданпроект»

Форма описи документов, представляемых для участия в конкурсе (форма 1)
Имеется

Заявка на участие в конкурсе  (форма 2) с приложениями:
Имеется

- копия выписки из единого государственного реестра юридических лиц, заверенная  претендентом;
Имеется

- копия лицензии установленного образца на осуществление вида деятельности по предмету конкурса;
Имеется

Регистр. №ГС-3-30-02-26-0-3017001840-000706-3

Форма анкеты участника конкурса при выполнении проектных работ (технологических) (форма 3);
Имеется

Форма предложения о функциональных и качественных характеристиках работ  (форма 4);
Имеется

Форма ценового предложения и предложения по авансированию работ(форма 5);
Имеется

Предложение по срокам выполнения работ  (форма 6);
Имеется

2. Перечень документов, представленных в конкурсной заявке для подтверждения соответствия требованиям, установленным конкурсной документацией

- копия свидетельства о государственной регистрации организации, заверенная претендентом
на 1 листе

-копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, заверенная претендентом;
на 1 листе

-копия письма Астраханского областного комитета государственной статистики ОАО ПИ «Астрахангражданпроект» для присвоения кодов ОКПО
на 1 листе

Сведения о условиях исполнения муниципального контракта

Стоимость предмета конкурса в ценах 2006 года (форма 5)
     2576,53 тыс.руб. с учетом НДС

Сроки выполнения работ (форма 6).
6 месяцев

3. Поступило предложение:

4. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.6 конкурсной документации).

5. Рабочей комиссией сделать необходимые запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

6. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на 05.06.06 г. в  12.00 часов в здании МКП «Дирекция».

   Решение
Количество голосов

«За»
7

«Против»
0

“Воздержался”
0

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

1. Рассмотреть представленные заявки на участие в конкурсе на соответствие требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участников размещения заказа требованиям, установленным пп 2-4 и п.2 части 2 статьи 11 федерального закона 94-ФЗ (прописанными в п.1.6 конкурсной документации).

2. Рабочей комиссией сделать необходимые запросы для проверки соответствия участников размещения заказа указанным  выше требованиям.

3. Назначить заседание конкурсной комиссии по рассмотрению  заявок на участие в конкурсе на  05.06.06 г.  в 12.00 часов в здании МКП «Дирекция».
ШУХАТОВИЧ А.М.

КАРГИНА Е.Е

КВЯТКОВСКИЙ И.Е.

АКИШКИН В.Г.

ГРАЧЕВ А.Б.

КОНЧИНА Т.Н.

ВРЯШНИК О.В.